
Ханты-Мансийский АО — Югра

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№29"

Осьмак Елена Николаевна

IV МЕСТО В ШКОЛЕ
по итогам октября 2021 учебного года



Сертификат
подтверждает, что

Программа «Активный учитель» 

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



С. А. Веременко

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №29

Осьмак Елена Николаевна
вошел(-шла) в число учителей, благодаря которым образовательное
учреждение «МБОУ СОШ №29» набрало 126820 балла(-ов) и заняло 3

место в регионе

по итогам января 2024 года



Сертификат
подтверждает, что

Программа «Активный учитель» 

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



С. А. Веременко

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №29

Осьмак Елена Николаевна
вошел(-шла) в число учителей, благодаря которым образовательное
учреждение «МБОУ СОШ №29» набрало 174767 балла(-ов) и заняло 1

место в регионе

по итогам февраля 2024 года



Сертификат
подтверждает, что

Программа «Активный учитель» 

Руководитель 
образовательной 
платформы Учи.ру



С. А. Веременко

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №29

Осьмак Елена Николаевна
вошел(-шла) в число учителей, благодаря которым образовательное
учреждение «МБОУ СОШ №29» набрало 171528 балла(-ов) и заняло 1

место в регионе

по итогам марта 2024 года



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 
от 26.08.2023 № Ш29-13-453/3 

г. Сургут 

 

О ведении подсистемы «Электронный журнал» 

государственной информационной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Цифровая образовательная платформа 

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры» 

(ГИС Образование Югры) 

в 2023- 2024 учебном году 

 

В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 июля 

2013 года № 61-оз «О государственных информационных системах Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 4 июня 2019 года №178-п «О государственной информационной системе 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Цифровая образовательная платформа 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (ГИС Образование Югры)», в целях 

совершенствования информационного обеспечения процессов управления, планирования и 

организации учебного процесса средствами информационных технологий, создания единого 

информационного пространства региональной системы образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы по ведению подсистемы «Электронный журнал» 

государственной информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (ГИС 

Образование Югры) на 2023/2024 учебный год согласно приложению 1. 

2. Назначить: 

− Батракову Ирину Валентиновну, заместителя директора по УВР, ответственным лицом 
за ведение подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование Югры в 1х – 4х классах; 

− Лазар Светлану Кимовну, заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 

ведение подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование Югры в 6х -8х классах; 

− Минегалиеву Ирину Федоровну, заместителя директора по УВР, ответственным за 
ведение подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование Югры в 5х, 9х- 11х классах; 

− Симакова В.Н., заместителя директора по ВВВР, ответственным лицом за ведение 

подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование Югры внеурочной деятельности; 

− Сайфутдинову Е.В.- администратором подсистемы «Электронный журнал» ГИС 

Образование Югры; 

− Швец Н.В. - оператором подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование Югры; 

− Никифорову Д.А. – оператором подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование 
Югры; 

− Минникаеву О.В. - оператором подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование 

Югры. 

3. Утвердить кадровый состав участников процесса использования подсистемы 

«Электронный журнал» государственной информационной системы ХМАО – Югры «Цифровая 

образовательная платформа ХМАО – Югры (ГИС Образование Югры) в 2023-2024 учебном году 

согласно приложению 2. 

4. Возложить персональную ответственность за своевременность и достоверность 

предоставляемой информации в подсистему «Электронный журнал» государственной 



информационной системы ХМАО– Югры «Цифровая образовательная платформа ХМАО – 

Югры (ГИС Образование Югры) на сотрудников учреждения согласно п.2 и приложению 2 

настоящего приказа. 

5. Ответственным за работу в подсистеме «Электронный журнал» ГИС Образование 

Югры (п. 2 и приложение 2) при ведении и использовании информационных систем (на протяжении 

всего срока использования): 

5.1. Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

5.2. Обеспечить реализацию требований законодательства РФ в области обработки персональных 

данных субъектов персональных данных. 

6. Батраковой И.В., Лазар С.К., Минегалиевой И.Ф., Симакову В.Н. ответственным за 

ведение подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование Югры проводить контроль 

ведения электронного журнала педагогическими работниками и предоставлять отчет о ведении 

подсистемы «Электронный журнал» ГИС Образование Югры руководителю 

общеобразовательного учреждения. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
Светлова Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



Приложение 1 

к приказу 

от  26.08.2023 № Ш29-13-453/3 

План работы по ведению подсистемы 

«Электронный журнал» государственной информационной системы Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (ГИС Образование Югры) 

на 2023/2024 учебный год 

 
№ Мероприятия Срок наполнения Исполнители 

1 Осуществление перевода электронного 
журнала на текущий учебный год 

до 30 августа 2023 Сайфутдинова Е.В. 

8 Разбиение класса на группы для 

обучения по предметам: 

«Плавание» - 1-11 классы; 

«Английский язык» -2-11 классы; 

«Технология» - 5-8 классы; 

«Физическая культура» - 10-11 классы» 
«Информатика» - 3-11 классы 

до 31 августа 2023 Минегалиева И.Ф.; Лазар С.К. 

Батракова И.В. 

Классные руководители 1-11 

классов 

Сайфутдинова Е.В. 

9 Создание групп на параллели (при 

наличии), распределение учащихся по 

группам 

«ОРКСЭ» -4 классы 
«Внеурочная деятельность» 

до 31 августа 2023 Батракова И.В. 

Классные руководители 4-х кл. 

Симаков В.Н. 

Педагогические работники по 

внеурочной деятельности 

11 Загрузка календарно-тематического 

планирования (КТП) 

не позднее 

07 сентября 2023 
Учителя – предметники 

(контроль осуществляют 

Минегалиева И.Ф.; Лазар С.К. 
Симаков В.Н.; Батракова И.В.) 

12 Начало выставления текущих отметок не позднее 
07 сентября 2023 

Учителя – предметники 

17 Организовать работу с родителями 

(законными представителями) и 

учащимися о возможности получения 

услуги «Предоставление информации о 

текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости» 

посредством Единого портала 

государственных и муниципальных 

услуг (далее – ЕПГУ), ГИС Образование 

Югры. 

В течение 

2023-2024 
учебного года 

Классные руководители 

1-11классов, 
администрация 

22 Внесение сведений в личное дело 

обучающегося о физкультурной группе, 

группе здоровья, инвалидности 

В течение 2- х 

рабочих дней с даты 

прибытия нового 

учащегося/ 

Классные руководители 

1-11классов 

23 Внесение сведений о достижении 

обучающихся 

В течение года по 

мере получения 
сведений 

Классные руководители 

1-11классов 
Сайфутдинова Е.В. 

26 Выставление четвертных/полугодовых 

отметок 

В течение пяти дней 

до завершения 

четверти / 

полугодия 

Учителя- предметники 

27 Выставление годовых отметок До 01 июня 2024 Учителя- предметники 



Приложение 2 

к приказу 

От  26.08.2023 № Ш29-13-453/3 
 

Сотрудники учреждения, ответственные за своевременность и достоверность предоставляемой 

информации в ГИС Образование Югры 

 

№ 
Название 

должности 
Ф.И.О. 

Разделы 
ГИС Образование Югры 

1. Директор Светлова Марина Борисовна «Администратор» 
«Я- завуч» 

2. Администратор 
ГИС 

Сайфутдинова Елена Валерьевна «Администратор» 

3. Заместители 

директора 

Батракова Ирина Валентиновна «Я- завуч» 

Минегалиева Ирина Федоровна «Я- завуч» 

Симаков Вячеслав Николаевич «Я- завуч» 

Лазар Светлана Кимовна «Я- завуч» 

Усцелёмова Наталья Анатольевна «Я- завуч» 

4. Классные 

руководители 

Клюшкина Александра Сергеевна «Я- учитель» 

Сотникова Татьяна Николаевна «Я- учитель» 

Заудалова Татьяна Анатольевна «Я- учитель» 

Довыденко Нина Сергеевна «Я- учитель» 

Нугманова Зульфия Сафеевна «Я- учитель» 

Палько Роман Анатольевич «Я- учитель» 

Кумушбаева Гузель Галимьяновна «Я- учитель» 

Валеева Гульнара Ильгизовна «Я- учитель» 

Шакмаева Светлана Юрьевна «Я- учитель» 

Сарлыбаева Лиана Анатольевна «Я- учитель» 

Маслакова Лилия Павловна «Я- учитель» 

Галиева Динара Раисовна «Я- учитель» 

Мерк Антон Андреевич «Я- учитель» 

Усольцева Виктория Викторовна «Я- учитель» 

Мерк Марина Александровна «Я- учитель» 

Падерина Светлана Анатольевна «Я- учитель» 

Осьмак Елена Анатольевна «Я- учитель» 

Полухина Людмила Викторовна «Я- учитель» 

Троцкая Наталья Викторовна «Я- учитель» 

Кондрашова Елена Юрьевна «Я- учитель» 

Голубцова Елена Анатольевна «Я- учитель» 

Исакова Александра Александровна «Я- учитель» 

Васечка Наталья Валерьевна «Я- учитель» 

Сирачитдинова Лилия Медхатовна «Я- учитель» 

Третьякова Татьяна Николаевна «Я- учитель» 

5. Педагоги Абдулмуталибова Анжела Агарагимовна «Я- учитель» 

Валеева Гульнара Ильгизовна «Я- учитель» 

Валиева Зульфия Назифовна «Я- учитель» 

Варфоломеева Раиса Алексеевна «Я- учитель» 
 

Нуркаева Рифа Байрасовна «Я- учитель» 

Опалько Валерий Николаевич «Я- учитель» 

Осьмак Елена Николаевна «Я- учитель» 

Павлова Светлана Павловна «Я- учитель» 

 


